
UCHWAŁA NR XLI.319.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ulicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz  art.18 ust.2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zmianami), uchwala się co następuje: 

§ 1. Drodze wewnętrznej położonej na działce nr 1726/9 w obrębie ewidencyjnym Pszczew - nadaje się 
nazwę ulicy: Świętego Wojciecha. 

§ 2. Położenie drogi przedstawiono na załączniku graficznym, który stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Gminy 

 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEC4C1-5229-4A85-91D4-5AC4787AA727. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI.319.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEC4C1-5229-4A85-91D4-5AC4787AA727. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dla dróg, przy których istnieje lub jest projektowana zabudowa nadaje się nazwy ulic, aby dla budynków 
można było utworzyć adres i umożliwić szybką lokalizację nieruchomości w terenie przede wszystkim dla 
służb ratunkowych (pogotowie ratunkowe, straż pożarna, policja), ale także dla doręczycieli, kurierów, 
mieszkańców i turystów. 

Przy przedmiotowej drodze wewnętrznej położone są nieruchomości, które w obowiązujących planach 
miejscowych są przeznaczone pod tereny zabudowy mieszkaniowej. 

Przedmiotowa droga wewnętrzna położona na działce nr 1726/9 w obrębie ewidencyjnym Pszczew stanowi 
własność prywatną. Współwłaściciele działki wyrazili pisemną zgodę na  nadanie tej drodze wewnętrznej 
nazwy ulicy przez Radę Gminy Pszczew. 

Teren przedmiotowej drogi położony jest w pobliżu dawnej lokalizacji kościoła pod wezwaniem Świętego 
Wojciecha, który rozebrany został w XVIII w. W roku 1774 r. w miejscu rozebranego kościoła postanowiono 
na pamiątkę kapliczkę z figurą w. Wojciecha.  Nadanie nazwy ulicy będzie sprzyjać utrwaleniu w świadomości 
społecznej elementów wiedzy historycznej o Pszczewie. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEC4C1-5229-4A85-91D4-5AC4787AA727. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

